Haonorable Concefo Deliberante
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 796

VISTO:

El gran crecimiento demografico que ha tenido el Distrito de Presidente Peron,
desde su puesta en funcionamiento, en especial en los Ultimos afios, y

CONSIDERANDO:

Que sl mencionado crecimiento, implica un aumento an la demanda de los
diferentes servicios que la Municipalidad proporciona a los ciudadanos, tales como obra
publica, salud y accién social, por lo que es imperioso contar con mas personal, a fin de
brindar una mejor asistencia;

Que esta Municipalidad carece de |la cantidad necesaria de profesionales, técnicos
y/o idénecs en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las diferentes
areas de la Comuna:

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacidn de obra con
profesionales, técmcos ylo idoneos en los casos en gue el Municipic no cuente con
personal suficiente;

Que en vitud de lo establecido por la Ordenanza N°® 843, el Depaitamento
Ejecutivo requiere autorizacion para celebrar contrato de locacion de obra con la sefiora
Claudia Marcela Suarez Matricula Provincial N° 72 118, titular del DNI. N° 25 572 620
en su caracter de Psicdloga, para tareas de Asesoramiento en el Servicio Local de
Proteccion de los Derechos de los Nifios, dependiente de la Secretaria de Desarrollo
Humano y Trabajo, y para la confeccion de la documentacién inherente a esas tareas,

Por lo expuesto

Wice PeiESENTE ¢
OWORASLE COMCEMD ILTBERANEE

FREIDENTE FEAOS



DENOGADO
Ord./Bec, NES1_o

" (%] 03 ’_r_'iﬁ-

Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 796

ARTICULO 1°: Autorizase al Departamento Ejecutivo a contratar, en la suma de Pesos
Dos Mil Quinientos ($ 2.500.00) mensuales, suma que podra ser reajustada durante el
afio 2012, a partir del 1° de abril de 2012 y hasta el 31 de diciembre de 2012, por los
perivdus gue considere necesario, medianie Locacién de Obra, a la sefiora Claudia
Marcela Suarez, Matricula Provincial N® 72,118, titular del DNI. N® 25.572.620, en su
caracter de Psicologa, para tareas de Asesoramiento en el Servicio Local de Proteccion
de los Derechos de los Nifios, dependiente de la Secretaria de Desarrollo Humano y
Trabajo y para la confeccion de la documentacion inherente a esas tareas.

ARTICULO 2°; Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2013, se autoriza al Departaments Ejecutivo a contratar, a la seflora Claudia
Marcela Suarez, Matricula Provincial N® 72 118 -titular del DNI. N° 25.572.620, en su
caracter de Psicologa, para cumplir las tareas enumeradas en el articulo 1°, durante el
periodo 01/01/2013 al 31/03/2013

AR TICULD 3*: Los gastos que demande el cumplimiento de la presente seran afectados
a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorpérase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
Ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo
1=,

ARTICULO 8°; Derugase, a partir del 01/04/2012, la Ordenanza N° 774.
ARTICULO 6™ Comuniquese al Departamentn Ejecutivo

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn, a
los dieciséis dias del mes de marzo del afio dos mil doce.

COSTAVI JAVIER DikT

VICE PREEEDENTE *
COMIEHD DELIBERARTE

FREHOENTE FERDN




Cuernica, 20 de marzo de 2012.-

VISTOD:
La Ordenanza N® 796 sancionada por ¢l Honomable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 16 de marzo de 2012;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULC 1% Promulgase la ORDENANZA N° Tﬂ'ﬁ.:
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan.-
ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad v archivese. -

Dec. N" 48] .-

=
o
0 IdiaaL REgUEmo
~ Ilgngentn Lignisingd
MRRIBiRg e Ay insidanm feimn

=




Municipalided de Presidente Feron
Frovincia de Bisenos Aires

| OB

- Entre la Municipalidad de Presidente Peron, a los ..... dias del mes de ..... de dos mil doce con
domicilio en la calle Crisélogo Larralde N° 241 de la Ciudad de Guernica, representada en este acto
por el sciior Alfonse Anibal Regueiro Intendente Municipal, en adelante *EL COMITENTE" por
una parte, ¥ por la otra la sefiora Claudia Marcela Sudrer Matricula Provincial N° 72,118 - D.N.L
N 23.572.620, con domicilio en Calle 8 N° 432 de la Ciudad de Guemica - Provincia de Buenos
Aires;, en adelante “EL PROFESIONAL” se conviene en celebrar el presente Contrato de Locacion
de Obra, conforme Decreto N* ..../2012, el que se sujetard a las siguientes clausulas:
PRIMERA: EI COMITENTE contrata a la sefiora Clandia Marcela Susirez, para desempefiarse
como Psicéloga con una carga horaria de 30 horas semanales, dependiente de la Secretaria de
Desarrollo Humano y Trabajo.-
SEGUNDA: “EL. PROFESIONAL” se contrata, a los efectos del objeto indicado en la Cliusula 1°, &
partir del ... de ...... y hasta el .... de ....... de 2012 -
TERCERA: Serdn Funciones de “El Profesional” las siguientes:

a) Tareas en el Servicio Local de Proteccion de los Derechos de los Nifios.-

b} Realicaciin de Entrevistas Psicolégicas a menores v adultos afectados en algin caso propio

del Servicio Local de Proteccion de los Derechos de los Nifios

¢) Elaboracitn de la documentacion relacionada con el punio a) y b).-

- CLUARTA: La presente Contratacion se realiza por el importe total de Pesos .....(S ......) pagaderos
en 3 (tres) cuotas iguales, mensuales y consecutivas de Pesos ........ ($.oce.) e/m, que se hardn

efectivas del 01 al 10 del mes iguiente. -
QUINTA: Son documentos del Contrato, aceptindose de conformidad, copia de titulo ¢ informe de la
Secretaria Desarrollo Humano v Trabajo.-
SEXTA: La Municipalidad de Presidente Pertn se reserva el derecho de dejar sin efecto el presente

EL

ES COPIA FIEL DE LD

REMITICO rPOR
DPTO. EJECUTIVO

contrato sin expresion de causa v en cualquier tiempo cuandn razones de oportunidad v conveniencia
asi lo aconsejen, sin derecho a indemnizacion alguna por parte del profesional contratado.
SEPTIMA: El contratado reconoce expresamente que solo tiene derecho a percibir la suma que fija la
clivsula cuara del presente contrato en concepto de presincion de servicios, quedando
mﬁcmmﬁmwmdeemMmﬁmthammmlm
beneficios que otorga el Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Ducios
Aires Ley N® 11.757.-

OCTAVA: En caso que el contratado no pudiere cumplir con el presente por cualguier molivo
imputable al mismo, queda al arbitrio de la Municipalidad el proceder a la rescision o descuento
proporcional en la remuneracion.
Hf}vmmmﬂﬁm:immmd:jnmwamWhpnmmddﬂ Departamento

Ejecutivo para revocar el contrato en sede administrativa cuando: a) se comprueha
administrativamente la exisiencia de graves imegularidades que hubieran posibilitado la obtencion
indebida de ventajas: por parte del co-contratante; b) v/o la existencia de vicios conocidos por el co-
contratante particular que afecten originariamente el contrato susceptible de acarrear nulidad; ¢) y/o
que ¢l contrato fue celebrado mediante prevaricato, cohecho, violencia o cualquier otra maquinacion
fraudulenta que diera lugar a la accién penal o que fuera objeto de condena penal.-

DECIMA: Con cardicter previo al dictado del acto administiative ¢l Departamenio Ejecutivo requeriri
el dictamen previo de la Asesoria Letrada y de la Contaduria Municipal.- La Municipalidad de
Presidente Perdn no reconocerd en Sede Administrativa indemnizaciones de dafios v perjuicios
derivados de la revocacion del Contrato por razones de ilegitimidad en las condiciones establecidas
en la clausula 9° del presente Contrato.-

DECIMA PRIMERA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados donde se tendrén por vilidas todas las notificaciones ylo citaciones a que
hubiere lugar, sometiéndose las partes a la competencia de los Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera corresponder -
== En prueba de conformidad, se firman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efectn
en el lugar y fecha arriba indicados.-



	03(3).pdf
	01(4).pdf
	02(4).pdf
	4(1).pdf

